
Stabil A/S

Skallegårdsvej 3, 4700 Næstved

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 31 16 89 29

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/10 2020

Lars Glasow Carlsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stabil A/S
Skallegårdsvej 3
4700 Næstved

CVR-nr.: 31 16 89 29
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Regnskabsår: 12. regnskabsår
Hjemstedskommune: Næstved

Bestyrelse

Lars Glasow Carlsen, formand
Morten Guldborg Møller-Hansen
Jane Guldborg Møller-Hansen

Direktion

Morten Guldborg Møller-Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Stabil A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg, reparation og udlejning indenfor automobilbranchen samt passiv pengeanbringelse i samme.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 562.685, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på DKK 1.699.643.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabets aktivitetsniveau og indtjening for 2019/20 er ikke påvirket af Covid-19, og ledelsen forventer en begrænset indvirkning for 2020/21. Vi henviser til note 1 herom.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		3.028.327	1.884.730
Personaleomkostninger	2	-1.456.729	-1.681.966
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-389.094	-342.601
Andre driftsomkostninger		-28.784	-3.558
Resultat før finansielle poster		1.153.720	-143.395
Finansielle indtægter	4	21.333	29.854
Finansielle omkostninger		-447.368	-486.748
Resultat før skat		727.685	-600.289
Skat af årets resultat	5	-165.000	117.000
Årets resultat		562.685	-483.289

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		562.685	-483.289
		562.685	-483.289

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.787.921	2.866.398
Indretning af lejede lokaler		83.356	93.802
Materielle anlægsaktiver	6	3.871.277	2.960.200
Anlægsaktiver		3.871.277	2.960.200
Varebeholdninger	7	2.602.924	1.566.266
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		772.404	1.128.324
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		495.394	455.819
Andre tilgodehavender		268.543	33.285
Udskudt skatteaktiv		10.000	175.000
Periodeafgrænsningsposter		200.956	101.182
Tilgodehavender		1.747.297	1.893.610
Likvide beholdninger		12.331	204.722
Omsætningsaktiver		4.362.552	3.664.598
Aktiver		8.233.829	6.624.798

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		1.993.000	693.000
Overført resultat		-293.357	-856.041
Egenkapital	8	1.699.643	-163.041
Kreditinstitutter		664.856	680.380
Leasingforpligtelser		1.638.592	1.014.720
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.303.448	1.695.100
Kreditinstitutter	9	2.859.170	3.318.974
Leasingforpligtelser	9	519.000	628.729
Leverandører af varer og tjenesteydelser		385.208	668.094
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		184.732	186.428
Anden gæld		282.628	290.514
Kortfristet gæld		4.230.738	5.092.739
Gældsforpligtelser		6.534.186	6.787.839
Passiver		8.233.829	6.624.798
Usædvanlige forhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

1 Usædvanlige forhold

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af påvirkningen af Covid-19, men ledelsen forventer, at indvirkningen vil være begrænset.

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.236.161	1.405.016
Pensioner	149.168	197.613
Andre omkostninger til social sikring	71.400	79.337
	<u>1.456.729</u>	<u>1.681.966</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	389.094	342.601
	<u>389.094</u>	<u>342.601</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	18.684	16.821
Andre finansielle indtægter	2.649	13.033
	<u>21.333</u>	<u>29.854</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	165.000	-117.000
	<u>165.000</u>	<u>-117.000</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	4.787.202	1.166.821
Tilgang i årets løb	2.028.338	0
Afgang i årets løb	-904.727	0
Kostpris 30. juni	5.910.813	1.166.821
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.920.804	1.073.020
Årets afskrivninger	378.649	10.445
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-176.561	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	2.122.892	1.083.465
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	3.787.921	83.356
Afskrives over	5 - 10 år	10 år
Heraf finansielle leasingaktiver	2.392.623	0

7 Varebeholdninger

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Reservedelslager	180.568	136.052
Vogn- og varelager	2.422.356	1.430.214
	2.602.924	1.566.266

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	693.000	-856.042	-163.042
Kontant kapitalforhøjelse	1.300.000	0	1.300.000
Årets resultat	0	562.685	562.685
Egenkapital 30. juni	1.993.000	-293.357	1.699.643

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	75.000	142.000
Mellem 1 og 5 år	589.856	538.380
Langfristet del	<u>664.856</u>	<u>680.380</u>
Inden for 1 år	127.000	129.775
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	2.732.170	3.189.199
Kortfristet del	<u>2.859.170</u>	<u>3.318.974</u>
	<u>3.524.026</u>	<u>3.999.354</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	1.638.592	1.014.720
Langfristet del	<u>1.638.592</u>	<u>1.014.720</u>
Inden for 1 år	519.000	628.729
	<u>2.157.592</u>	<u>1.643.449</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter: Virksomhedspant DKK 2.500.000 der giver pant i Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser Driftsinventar og driftsmateriel Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (toppgrafi) til en bogført værdi af	<u>4.363.135</u>	<u>3.711.320</u>
Der er ejendomsforbehold i driftsmateriel med en bogført værdi på TDKK 733 og pant i driftsmateriel med en bogført værdi på TDKK 904.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	<u>258.000</u>	<u>252.000</u>

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stabil A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.